**Rvperti Ab||batis Monasterii || Tvtiensis Ordinis S.  
Benedicti The||ologi antiqui, Opera duo, ut egregia sanè,  
ita diu desiderata, multoq[ue] || labore perquisita, ac  
sumptu haud ita modico ...**

**Rupert <von Deutz>**

**Colonia, M. D. XXVI.**

**VD16 R 3796**

Narratio quorundam signorum, cum quibus uisitatione[m] sui spiritus  
sanctus diebus nostris quibusdam dignanter infudit.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71860](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71860)

## XXII. RUPER. ABBA. DE GLORIE. TRINIT.

(sicut supra dictum est) paracleto huic, ut introit et aperuit moriendo in amaritudine, & nolendo sive renuendo temporaliter consolari.

**T**Be eo quod dominus premisso, spūs ubi vult spirat, subiungit, & vocē eius audiſ, sed nescis unde veniat aut quo vadat: t̄ quod veniens idem spūs, signum alii quod ostendat, competens gratie quam importat. Cap. XVII.

Iohān. 5.  
Hō diuinus  
inspiratus, ta  
cere nō potest  
Hiere, 20

Vid tandem cum tali uel tanta dignitati spirauerit spiritus ubi uult & uocem (inquit) eius audis, sed nescis unde ueniat aut quo uadat. Verus sermo quem dixit, & uocem eius audis. Non em̄ tacere potest qui gratiam accepit eiusmodi, etiā si interdum propter causam uel discrimen aliquod tacere uellet. Exempli gra-

tia: factus sum (ait Hieremias) in derisum tota die, omnes subsannant merquia iam olim lo-

quor, uociferans iniuitatem, & uastitatem clamito. Et factus est mihi sermo dñi in obprobriū,

& in derisum tota die, & dixi. Non recordabor eius, neq; loquar in noīe illius. Cū

hoc dixisset & hoc dicto tacere proposuisset, quid cōtinuo sequitur? Et factus est (inquit)

in corde meo quasi ignis exēstuant, claususq; in ossibus meis, & defeci ferrenō sulfurens.

Iuxta hunc sensum se habet & illud, quod Psalmista præmisso, posui ori meo custodiā, cū

cōfisteret peccator aduersum me, obmutui, & humiliatus sum, & filui à bonis, cōtinuo sub

iunxit, & dolor meus renouatus est, cōcaluit cor meū intra me, & in meditatione mea exar-

descit ignis. Vere ergo uocē eius audiſ, quia tacere nō potest, filere nō audet. Ibi em̄ est p̄

ceptor, qui tubā uocis largitus est & dicit ei. Clama ne cesses, & his similia. ¶ Sed tu forte

hoc ignoras, quod tamē intus monitorem habeat, & iccirco loquētem derides, clamātem

subsannas. Sequitur ergo. Sed nescis unde ueniat, aut quo uadat. Reuera nescis unde ue-

niat, nam forte in alio cubiculo eras, & dormiebas, quando ille dominus, ille paracletus, il-

lum, cuius uocem audis, uigilanter uidens, sicut Psalmista dicit. Anticipauerunt uigilias